
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Zgliniec” na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Zgliniec” na lata 2025-2030, stanowiącą 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 1



   

 
 

 

luty 2025 

Załącznik nr 1 

do  Uchwały Nr X/83/2025  

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI ZGLINIEC 

         w gminie Krzywiń 

na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy odnowy wsi: 

Karolinę Mikołajczak, Andrzeja Kaczmarka 

Anielę Szewczyk, Marię Roszyk, Monikę Leciejewską, Monikę Piskorską 

 

z udziałem moderatorów:  

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 1



 

2 

 

    

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Zgliniec jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na okres od lutego 2025 do lutego 

2030.  

To plan zamierzeń mieszkańców Zglińca  i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Zgliniec na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Zglińca, biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Zgliniec na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Zgliniec oraz  Radę Miejską 

Krzywinia.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 3



   

4 

 

1. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń   Sołectwo: Zgliniec                      Liczba mieszkańców: 124 osoby 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 4



   

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
x 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 5



   

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 6



   

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Zgliniec, 11.01.2025 r. 

Uczestnicy: sołtys wsi, moderatorki 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Zgliniec- wieś w powiecie kościańskim, gminie Krzywiń. Wysoka aktywność mieszkańców sołectwa. Zaangażowana Rada Sołecka wraz z sołtysem 

podejmuje wysiłki mające na celu aktywizację społeczności oraz wprowadzenie zmian w infrastrukturze wsi. Organizowane są tradycyjne dożynki 

wiejskie, festyny oraz warsztaty tematyczne dla mieszkańców. Centrum życia społecznego jest świetlica wiejska wraz z zapleczem kuchennym. 

Świetlica spełnia także charakter muzeum gliny. Wokół sali wiejskiej znajduje się Aktywna Strefa Ruchu i Wypoczynku wraz z boiskiem do piłki 

nożnej, siatkowej i koszykówki, placem zabaw oraz siłownią zewnętrzną. Wieś o bogatej historii oraz tradycjach. Na jej terenie znajduje się 

odrestaurowany krzyż przydrożny oraz figura św. Wawrzyńca. Wieś o zabudowie rzędówki. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego oraz 

środków zewnętrznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data:  11.01.2025 r.        Sporządził:  Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 7



   

8 

 

 

 

                                              

           Świetlica wiejska                        Figura św. Wawrzyńca 

      

       Teren przy świetlicy wiejskiej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 8



   

9 

 

 

2. ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
tereny nizinne pofałdowane, lasy 

mieszane, pola, łąki, stawy 
  x 

stan środowiska 
dobry stan środowiska, bez 

zanieczyszczeń przemysłowych, teren 
Natura 2000 

 x  

walory klimatu klimat nizinny, mała ilość opadów  x  

walory szaty roślinnej 
roślinność leśna, stawowa-

urozmaicona 
 x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
zbiornik retencyjny Wonieść, 
różnorodność ptactwa i lasów 

 x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
jelenie, daniele, dziki, sarny, zwierzyna 
drobna, orzeł bielik, rybołów, kania 

ruda, żurawie 
 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 
zbiornik retencyjny Wonieść, 
torfianki, 2 stawy śródpolne 

 x  

wody podziemne 
studnie wody pitnej na potrzeby 

gospodarstw 
x   

gleby klasy IV-VI x   

kopaliny pozostałości po wyrobisku gliny x   

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury budynek po byłej szkole z 1908 roku x   

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
świetlica wiejska znajdująca się w 

centrum wsi 
 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna i gospodarstwa 
 x  

zabytki i pamiątki historyczne 
budynek szkoły, budka stróża 

wiejskiego 
 x  

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
krzyż przydrożny, kapliczka św. 

Wawrzyńca 
 x  

święta, odpusty, pielgrzymki 
nabożeństwo przy figurze św. 

Wawrzyńca 
 x  

tradycje, obrzędy, gwara 
dożynki wiejskie, wielkanocne 

święcenie potraw 
 x  

legendy, podania i fakty historyczne historia św. Wawrzyńca   x 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne 

Powstańcy wielkopolscy, mieszkańcy 
polegli i zamordowani podczas II 

wojny światowej, nauczyciele szkoły 
powszechnej 

 x  

specyficzne nazwy 
nazwa Zglińca pochodząca od 

domów z gliny 
 x  

specyficzne potrawy 
faszerowany sandacz w całości, 

pieczony udziec z sarny 
 x  

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową około 30 działek   x  

działki pod domy letniskowe -  x  

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe 3 pustostany  x  

pustostany poprzemysłowe -     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 9



   

10 

 

tradycyjne nieużytkowane obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

budynek byłej szkoły, obiekty 
gospodarcze 

x   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów 
Aktywna strefa ruchu i wypoczynku 

przy świetlicy wiejskiej 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu 
Aktywna strefa ruchu i wypoczynku 
przy świetlicy wiejskiej z boiskiem do 
piłki nożnej, siatkówki i koszykówki  

 x  

miejsca rekreacji 
Aktywna strefa ruchu i wypoczynku 
przy świetlicy z m.in. placem zabaw 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne drogi śródpolne, leśne  x  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wieś zwodociągowana, przydomowe 

oczyszczalnie ścieków 
 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) nawierzchnia asfaltowa i kostkowa  x  

chodniki, parkingi,  
 chodnik na całej długości 
miejscowości, wykostkowany parking 
przy świetlicy wiejskiej 

  
x 

 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
dostęp do Internetu pochodzący od 

sieci telefonicznych 
 x  

telefonia komórkowa 
zasięg telefonii zależy od operatora 

sieci 
 x  

Internet szerokopasmowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)                          -    

b)   2 przystanki szkolne                          x  

inne 

 
 
-  

   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
- 
 

   

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich produkty 
- 
 

   

gastronomia - 
 
 

  

miejsca noclegowe 

agroturystyka 
Rybakówka- B.W. 

Kraśniewscy - 13 miejsc 
noclegowych 

 

 x  

gospodarstwa rolne 

4 gospodarstwa rolne w 
sumie ok 40 ha i 2 

gospodarstwa  
ogrodnicze, pozostałe 

grunty rolne w 
dzierżawie przez 

rolników spoza sołectwa 
 

x   

uprawy hodowle 

produkcja zwierzęca: 
bydło, 

produkcja roślinna: 
zboża, kukurydza, 
uprawa warzyw: 

pomidory gruntowe, 

x   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 10



   

11 

 

kapusta, papryka, fasolka 
szparagowa, kalafior, 
kalarepa, rzodkiewka, 

koper 
 

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne 
słoma, zboża 

 
x   

zasoby odnawialnych energii 
fotowoltaika i pompy 

ciepła 
 

x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 F

U
N

D
U

S
Z

Y
 

środki udostępniane przez gminęi/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 

  
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
 
 
- 

   

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
sołtys wsi i gminny 

radny 
  

 
x 

 

krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą 

polski piłkarz ręczny 
będący byłym 

reprezentantem Polski, 
uczestnik igrzysk 

olimpijskich 

  
 
x 

 

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

pszczelarz  x  

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 
- 

   

osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

 
wszyscy mieszkańcy wsi 

  
x 

 

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia - -   

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) -    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki -    

strony www 

 
 

facebook wsi, email 

  
x 

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych 

bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 11



   

12 

 

 

3. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 

1. czyste powietrze (J) 

2. tereny Natura 2000 (T) 

3. aktywni mieszkańcy (J) 

4. dobry stan dróg gminnych (S) 

5. dobry stan chodników przy drodze powiatowej  (S) 

6. kaplica św. Wawrzyńca (T) 

7. organizacja licznych wydarzeń integracyjnych (J) 

8. spokój wynikający z oddalenia od dużych aglomeracji 

miejskich (J) 

9. Aktywna strefa ruchu i wypoczynku – siłownia 

zewnętrza, boiska sportowe, plac zabaw (S) 

10. gospodarstwo agroturystyczne (B) 

11. bardzo bliskie otoczenie lasów mieszanych (J) 

12. bogate siedliska ptactwa (J) 

13. nowo wyremontowany krzyż przydrożny (T) 

14. znany piłkarz ręczny będący mieszkańcem wsi (B) 

15. pasieka pszczelarska na terenie miejscowości (B) 

16. drogi gruntowe i leśne sprzyjające do turystyki pieszej i 

rowerowej (J) 

17. świetlica centrum integracji położone w centrum 

wioski (J) 

18. staropolska kuchnia promowana przez gospodarstwo 

agroturystyczne (B) 

19. infrastruktura wodociągowa (S) 

20. dobre relacje międzysąsiedzkie (J) 

21. powstające nowe tereny pod zabudowy jednorodzinne 

(B) 

1. budynek świetlicy wymagający dalszego remontu i 

modernizacji (S) 

2. niezagospodarowane miejsce po byłym boisku 

sportowym (S) 

3. nie ma ścieżki rowerowej (S) 

4. nie ma  internetu szerokopasmowego (S) 

5. nie ma infrastruktury gazowej (S) 

6. nie ma kanalizacja (S) 

7. bardzo zły stan nawierzchni drogi powiatowej nr P3898 

na trasie Zgliniec-Nowy Dębiec przebiegającej przez wieś 

(S)  

8. pustostany mieszkaniowe (S) 

9. niszczejący budynek starej szkoły (S) 

10. specyficzny układ wsi - podział na dwie części (B) 

11. niskiej klasy gleby (B) 

12. nie ma pracodawców/miejsc pracy (B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 12



   

13 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. bliska odległość od ośrodków wypoczynkowych (B) 

2. wykorzystanie byłego wyrobiska gliny (T) 

3. dobra współpraca z Urzędem Gminy (J) 

4. dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim (J) 

5. dobra współpraca z pobliskimi sołectwami ościennymi 

(J) 

6. uczestnictwo w programie Wielkopolska Odnowa Wsi 

(J) 

7. dobra współpraca z Starostwem Powiatowym (J) 

 

1. starzejące się społeczeństwo (J) 

2. duża odległość od Urzędu Gminy (B) 

3. nie ma komunikacji publicznej (J) 

4. wyładowania atmosferyczne, nawałnice (J) 

5. niebezpieczna droga powiatowa nr P3898 na trasie 

Zgliniec - Nowy Dębiec (J) 

6. niski przyrost naturalny (J) 

7. nieużytkowane i zaniedbane stawy hodowlane, mają 

wpływ na obniżanie się poziomu wód gruntowych (B) 

9. malejący fundusz sołecki (B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 13



   

14 

 

 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

         

          

          -    (  )  =                                                            + (  ) = 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

                                                                                                                   + (  ) + 

              +   (  )  -           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

4,5,9,19,1,2,3,4,5,6,7,8,9 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1,3,7,8,11,12,16,17,20,3,4,5,

6,7,1,3,4,5,6 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,6,13,2 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

10,14,15,18,21,10,11,12,1, 

2,7,8 

4 

9 0 

0 

0 

9 5 

5 

 3  

3 

3 

5 1 0 0 

3 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 14



   

15 

 

 

 

5. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

ZGLINIEC- zakątek wspólnego działania 

 

ZGLINIEC- wieś aktywnych i ambitnych ludzi z potencjałem kulturalno-społecznym, 

kultywująca lokalną tradycję i historię. Malowniczo położona wśród pól, otoczona lasami i 

zbiornikiem wodnym, z bogactwem ptactwa i zwierzyny leśnej. Wokół natury mieszkańcom 

Zglińca żyje się spokojnie i dostatnio. Cisza, spokój, czyste powietrze i piękno otaczającej przyrody 

zachęcają do aktywnego wypoczynku i wspólnego działania. Aktywna strefa ruchu i wypoczynku 

wraz z nowoczesną świetlicą zachęca do integracji mieszkańców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 15



   

16 

 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi: Zgliniec- zakątek wspólnego działania 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      

 Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie tradycji oraz 

pielęgnowanie miejsc kultu 

- aktywni mieszkańcy, 

- kaplica św. Wawrzyńca,  

- krzyże przydrożne 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Okresowa konserwacja krzyża 

przydrożnego  

2. Nabożeństwo przy figurze Św. 

Wawrzyńca 

3. Wielkanocne święcenie potraw 

4. Oczyszczenie i zakonserwowanie 

Kapliczki Św. Wawrzyńca 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 16



   

17 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

 

1. Poprawa użyteczności 

budynków publicznych 

2. Poprawa infrastruktury 

drogowej 

3. Poprawa infrastruktury 

technicznej 

4. Poprawa infrastruktury 

rekreacyjnej 

- aktywni mieszkańcy,  

- świetlica wiejska,  

- teren do zagospodarowania, drogi 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej 

1.2 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

1.3 Przystosowanie świetlicy dla osób 

starszych i z niepełnosprawnościami 

2.1 Remont drogi powiatowej nr P3898 na 

odcinku Nowy Dębiec-Zgliniec 

2.2 Budowa ścieżki rowerowej  na odcinku 

drogi powiatowej nr P3898 Nowy Dębiec-

Zgliniec - Wojnowice 

3.1 Budowa światłowodu  

3.2 Budowa kanalizacji sanitarnej 

3.3 Budowa oświetlenia skrzyżowania dróg 

powiatowych. 

3.4 Modernizacja istniejącego oświetlenia 

ulicznego  

4.1 Zagospodarowanie byłego boiska 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 17



   

18 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie oferty spędzania 

wolnego czasu dla mieszkańców 

- aktywni mieszkańcy,  

- fundusz sołecki,  

- sala wiejska,  

- aktywna strefa ruchu i wypoczynku 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Organizacja warsztatów tematycznych 

2. Organizacja zajęć edukacyjnych dla 

dzieci 

3. Dzień Kobiet  

4. Festyn rodzinny  

5. Dożynki wiejskie 

 
D. BYT 

1. Promocja sołectwa 

- aktywni mieszkańcy,  

- portal społeczności,  

- gospodarstwo agroturystyczne 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Zakup materiałów promocyjnych 

dotyczących Zglińca 

2. Promocja gospodarstwa 

agroturystycznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 18



   

19 

 

 

 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES od lutego 2025 do lutego 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

wydarzenie 

międzypokoleniowe 
Festyn „ zabawy i gry jak z PRLu” TAK TAK 

4+5+4+4+4=

21 
IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

poprawa 

atrakcyjności 

świetlicy wiejskiej 

 

Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej, 

oraz ich doposażenie 

 

TAK NIE 
3+1+2+2+2=

10 
II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

zaniedbany teren 

byłego boiska 

Nasadzenie drzew w miejscu byłego 

boiska „Lipowy las” 
TAK NIE 

2+3+3+3+3=

14 
III 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

modernizacja 

świetlicy 

Przystosowanie świetlicy dla osób 

starszych i z niepełnosprawnościami  
TAK NIE 

1+2+1+1+1=

6 
I 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

integracja 

mieszkańców 
Festyn rodzinny  TAK TAK 

5+4+5+5+5=

24 
V 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 19



   

20 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

1. Przystosowanie świetlicy dla osób starszych i z niepełno sprawnościami 

2. Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej oraz ich doposażenie 

3. Nasadzenie drzew w miejscu byłego boiska „Lipowy las” 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji pozarządowych, środki  

z budżetu gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 20



   

21 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

                                        Karolina Mikołajczak 

     Andrzej Kaczmarek 

       Aniela Szewczyk 

Maria Roszyk 

Monika Leciejewska,  

Monika Piskorska 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Anna Wieczorek 

Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 21



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Zgliniec” na lata 2025-
2030 

Miejscowość Zgliniec opracowała przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Zgliniec” na lata 2025-2030 w celu możliwości 
składania wniosków na pozyskanie dofinansowania w ramach funduszy związanych z odnową wsi. 
Warunkiem przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ jest opracowanie 
i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. Sołecka Strategia zawiera przewidywane 
przedsięwzięcia gospodarcze, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe lata. Strategia 
stanowi program gospodarczy, wobec czego jej przyjęcie przez Radę Miejską jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664E9E3-B950-4C2A-9E7D-8386447614D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


